
Zarząd  Powiatu  Nowotomyskiego

ul. Poznańska  33

64-300  Nowy  Tomyśl
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Protokół  Nr 100/2021

z posiedzenia  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

w dniu  17  lutego  2021  r.

W posiedzeniu  Zarządu  Powiatu  udział  wzięli:  Starosta  Nowotomyski  - Andrzej

Wilkoński,  Wicestarosta  Nowotomyski  - Marcin  Brambor,  Członkowie  Zarządu  Powiatu,

Przewodnicząca  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  - Renata  Gruszka,  Skarbnik  Powiatu

Barbara  Golon  oraz Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  -  Jolanta  Budzisz,

zgodnie  z listą  obecności,  która  stanowi  załącznik  nr I  do protokołu.

Nieobecny  na posiedzeniu  -  członek  Zarządu  Patryk  Kąkolewski.

0 godzinie  13.00  posiedzenie  otworzył  Starosta,  który  powitał  wszystkich  obecnych  i

zapytał,  czy do porządku  obrad  są pytania,  uwagi  lub wnioski?  Nikt  się nie zgłosił.

Porządek  obrad  Zarządu  stanowi  załącznik  nr 2 do protokołu.

Ad.l.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  określania  zasad realizacji  pilotażowego  programu

,,Aktywny  samorząd"  w  2021  roku.

Starosta  omówił  uchwałę  i zapytał,  czy są pytania?  Nikt  się nie zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 306/PCPR/2021  w sprawie  określania  zasad

realizacji  pilotażowego  programu,,Aktywny  samorząd"  w  2021  roku.

Ad.2.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  przystąpienia  do sporządzenia  "Programu  Ochrony

Środowiska  dla  Powiatu  Nowotomyskiego  na  lata  2022 do 2030"  wraz  z Prognozą

oddziaływania  na środowisko  oraz  Raportu  z wykonania  "Programu  ochrony  środowiska  dla

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2018  - 2021  z perspektywą  do roku  2025"

Starosta  poinformował,  że organ  wykonawczy  powiatu  w celu  realizacji  polityki

ochrony  środowiska  sporządza  program  ochrony  środowiska  dla powiatu  wraz  z prognozą

oddziaływania  na środowisko  oraz,  co 2 lata, raport  z wykonania  powiatowego  programu

ochrony  środowiska.

Starosta  zapytał,  czy są pytania?  Nikt  się  nie zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 307/RŚ/2021  w sprawie  przystąpienia  do

sporządzenia  "Programu  Ochrony  Środowiska  dla Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022

do 2030"  wraz  z Prognozą  oddziaływania  na  środowisko  oraz  Raportu  z wykonania

"Programu  ochrony  środowiska  dla  Powiatu  Nowotomyskiego  na  lata 2018 - 2021 z

perspektywą  do roku  2025".



Ad.3.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  wysokości  czynszu  najmu,  dzierżawy,  kosztów  zarządu  i

przetargów  na  wynajem  lokali  użytkowych  stanowiących  własność  Powiatu

Nowotomyskiego.

Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  - Jolanta  Budzisz  omówiła

uchwałę.

Przewodnicząca  Rady  -  Renata  Gruszka  zapytała,  czy zmieniły  się stawki  określone  w

uchwale?

Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  -  Jolanta  Budzisz  odpowiedziała,

że utrzymana  została  wysokość  stawek  dotycząca  pomieszczeń,  natomiast  zmieniły  się stawki

dotyczące  gruntów,  które  są  wyrażone  w  decytonach.  Stawki  te  podlegają  corocznej

waloryzacji  na podstawie  Komunikatu  Prezesa  Głównego  Urzędu  Statystycznego  w sprawie

średniej  ceny  skupu  żyta,  ogłaszanego  w Monitorze  Polskim.

Starosta  zapytał,  czy są jeszcze  pytania?  Nikt  się  nie zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 308/GN/2021  w sprawie  wysokości  czynszu

najmu,  dzierżawy,  kosztów  zarządu  i przetargów  na  wynajem  lokali  użytkowych

stanowiących  własność  Powiatu  Nowotomyskiego.

Ad.4.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  powołania  zespołu  projektowego  ds. realizacji  projektu

pn.  ,,Modernizacja  i doposażenie  infrastruktury  edukacyjnej  na  terenie  powiatu

nowotomyskiego  w celu  rozwoju  nowoczesnego  kształcenia  zawodowego".

Starosta  poinformował,  że w celu prawidłowej  realizacji  projektu  ,,Modernizacja  i

doposażenie  infrastruktury  edukacyjnej  na terenie  powiatu  nowotomyskiego  w  celu  rozwoju

nowoczesnego  kształcenia  zawodowego"  powołuje  się  zespół  projektowy.  Starosta

przedstawił  skład  Zespołu.

Starosta  zapytał,  czy są pytania?  Nikt  się  nie zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 309/WR/2021  w sprawie  powołania  zespołu

projektowego  ds.  realizacji  projektu  pn.  ,,Modernizacja  i doposażenie  infrastruktury

edukacyjnej  na terenie  powiatu  nowotomyskiego  w  celu  rozwoju  nowoczesnego  kształcenia

zawodowego".

Ad.5.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  udzielenia  pełnomocnictwa  do  reprezentowania  Powiatu

Nowotomyskiego  przy  realizacji  zadania  pn. ,,Modernizacja  i doposażenie  infrastruktury

edukacyjnej  na terenie  powiatu  nowotomyskiego  w  celu  rozwoju  nowoczesnego  kształcenia

zawodowego".

Starosta  poinformował,  że udziela  się  pełnomocnictwa  Dyrektorowi  Powiatowego

Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu.

Starosta  zapytał,  czy są pytania  ? Nikt  się  nie zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 310/PCUW/2021  w sprawie udzielenia

pełnomocnictwa  do reprezentowania  Powiatu  Nowotomyskiego  przy  realizacji  zadania  pn.
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,,Modernizacja  i doposażenie  infrastruktury  edukacyjnej  na  terenie  powiatu

nowotomyskiego  w celu  rozwoju  nowoczesnego  kształcenia  zawodowego".

Ad.6.  Akceptacja  treści  ogłoszenia  o przetargu  i wyciągu  z ogłoszenia  oraz wskazanie

wysokości  wadium  (dot.  nieruchomości  położonych  w Trzciance,  składającą  się  z działek  nr:

139/3,  140/6,  140/7,  140/8,  140/9,  140/10  i 140/11).
Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  -  jolanta  Budzisz  przedstawiła

treść  ogłoszenia  oraz  wyciągu  z ogłoszenia.

Starosta  zapytał,  czy są pytania?  Nikt  się  nie zgłosił.

Starosta  zaproponował,  aby wadium  ustalić  w wysokości  10 % ceny  wywoławczej

brutto  i zapytał,  kto  z członków  Zarządu  jest  za taką  propozycją?

Zarząd  jednogłośnie  ustalił  wadium  w  wysokości  IO % ceny  wywoławczej  brutto  oraz

zaakceptował  treść  ogłoszenia  o przetargu  i wyciągu  z ogłoszenia.

Ad.7.  Akceptacja  treści  ogłoszenia  o przetargu  i wyciągu  z ogłoszenia  oraz  wskazanie

wysokości  wadium  (dot.  nieruchomości  położonej  w Nowym  Tomyślu  przy  ul. Poznańskiej

32).

Kierownik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  -  jolanta  Budzisz  przedstawiła

treść  ogłoszenia  oraz  wyciągu  z ogłoszenia.

Starosta  zapytał,  czy są pytania?  Nikt  się  nie zgłosił.

Starosta  zaproponował,  aby  wadium  ustalić  w wysokości  20.000,00  zł i zapytał,  kto z

członków  Zarządu  jest  za taką  propozycją?

Zarząd  jednogłośnie  ustalił  wadium  w wysokości  20.000,00  zł oraz  zaakceptował

treść  ogłoszenia  o przetargu  i wyciągu  z ogłoszenia.

Ad.8.  Przyjęcie  na sesję  Rady  Powiatu:

a)  projektu  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2021

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w celu  dostosowania  do potrzeb  wynikających  z

realizacji  budżetu  dokonuje  się zmian  w planach  budżetowych:

-  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu,

Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu,

Zespołu  Szkół  nr 2 w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  nr 1 w Zbąszyniu,

-  Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w Trzciance,

-  SpecjaInegoOśrodkaSzkolno-WychowawczegowZbąszyniu.

Pani  Skarbnik  omówiła  poszczególne  zmiany.

Starosta  zapytał,  czy są pytania?  Pytań  nie było.

Starosta  poddał  pod głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały  na sesję  Rady

Powiatu.
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Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na XXV  sesję  Rady  Powiatu.

b) projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2021-  2032

Skarbnik  Powiatu  omówiła  zmiany  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2021-  2032  i poinformowała,  że są  one  pochodną  zmian  w budżecie.

Starosta  zapytał,  czy  są pytania?  Pytań  nie było.

Starosta  poddał  pod głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały  na sesję  Rady

Powiatu.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na XXV  sesję  Rady  Powiatu.

c)  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  dokonanie  darowizny

nieruchomości  stanowiącej  własność  Powiatu  Nowotomyskiego  na rzecz  Gminy

Zbąszyń

Starosta  przedstawił  projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  na dokonanie

darowizny  na rzecz  Gminy  Zbąszyń  dotyczącej  prawa  własności  nieruchomości,  zlokalizowanej

w  Zbąszyniu  w ciągu  ul.  Powstańców  Wielkopolskich,  w celu  uzupełnienia  sieci  dróg

publicznych  służących  lokalnym  potrzebom.

Starosta  zapytał,  czy  są pytania?  Pytań  nie  było.

Starosta  poddał  pod głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały  na sesję  Rady

Powiatu.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na XXV  sesję  Rady  Powiatu.

d)  projektu  uchwały  w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i

społecznej  osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na  terenie  Powiatu

Nowotomyskiego,  na które  zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu

Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w 2021  roku

Starosta  przedstawił  projekt  uchwały  i zapytał,  czy  są pytania?  Pytań  nie  było.

Starosta  poddał  pod głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały  na sesję  Rady

Powiatu.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na XXV  sesję  Rady  Powiatu.

e)  projektu  uchwały  w sprawie  zasad  udzielania  spółkom  wodnym  dotacji  celowej  z

budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na  bieżące  utrzymanie  urządzeń  melioracji

wodnych,  trybu  postępowania  w sprawie  udzielania  tej dotacji  i sposobu  jej

rozliczania  - po uwagach  Prezesa  Urzędu  Ochrony  Konkurencji  i Konsumentów  w

Warszawie

Starosta  poinformował,  że  przedmiotowy  projekt  uchwały  został  pozytywnie

zaopiniowany  przez  Zarząd  Powiatu  na posiedzeniu  w dniu  20 stycznia  br.,  a następnie  był

wysłany  do Urzędu  Ochrony  Konkurencji  i Konsumentów  w Warszawie  celem  wydania  opinii

o projekcie.  Prezes  UOKiK  zaznaczył,  że w projektowanej  uchwale  należy  odpowiednio

ograniczyć  okres  udzielania  pomocy  de minimis  na podstawie  rozporządzenia  Komisji  (UE) nr
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1407/2013  w sprawie  stosowania  art. 107 i 108  Traktatu  o funkcjonowaniu  Unii Europejskiej

do pomocy  de minimis.

Starosta  zapytał,  czy  są pytania?  Pytań  nie było.

Starosta  poddał  pod głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały  na sesję  Rady

Powiatu.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na XXV  sesję  Rady  Powiatu.

f)  sprawozdania  z działalności  Powiatowego  Centrum  Sportu  w  Nowym  Tomyślu  za rok

2020

Starosta  zapytał,  czy  są pytania  do sprawozdania?  Pytań  nie było.

Starosta  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  ww.  sprawozdania.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  sprawozdanie  jako  materiał  na XXV  sesję  Rady

Powiatu.

Ad.9.  Sprawy  bieżące.

Starosta  poinformował,  że  w  budżecie  Powiatu  ujęta  jest kwota  w wysokości

180.000,00  zł na wykonanie  dokumentacji  projektowej  na zadania  inwestycyjne.  Starosta

zaproponował,  aby  tą  kwotę  przeznaczyć  na wykonanie  dokumentacji  na cztery  zadania,  tj.:

- budowę  ścieżki  przy  drodze  powiatowej  Porażyn  Dworzec  -  Kopanki;

- remont  mostu  w Śliwnie;

- budowę  250  metrów  drogi  w Chrośnicy;

- budowę  chodnika  w Nowym  Dworze.

Starosta  zapytał,  czy  członkowie  Zarządu  wyrażają  zgodę  na  przedstawioną

propozycję?

Członkowie  Zarządu  jednogłośnie  wyrazili  opinię  pozytywną.

Starosta  zapytał,  czy ktoś  jeszcze  chciałby  zabrać  głos?  Nikt  się nie  zgłosił.

Po wyczerpaniu  porządku  obrad  Starosta  o godzinie  14.00  zakończył  posiedzenie

Zarządu.

PRZEWODNIC2:ĄCY ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński

Protokolant:

Agnieszka  Henicz
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